Enim tamen post illa omnia praemoniti fuimus, recenter exemplario libri 
istius, nullo habito respectu ad prohibitiones Episcopales et Ill.mi Nuncii, 
esse missa Warsaviam ad distribuendum, comitando in nos nobilitatem et 
offendendo inique nos agere, cum per Summum Pontificem causam nostram 
tuemur, falsique nos scripsisse Scholas ad Ecclesiam pertinere, nullumque 
maius crudelitatis genus inveniri posse, hoc facto nostro, quo educationem 
prolis propriae, eiusque educandae potestatem, parentibus erigimus Ecclesiae 
adscribentes totaliter, quod falsissimum est, nam non est satis doctrina nostra 
significari Reverendi Patri Visitatori5 de hoc facto; rogans, ut in secreto quam 
citissima inquiri Warsaviae faciat, an liber hic distribuatur per Academicos 
inter Dominos nuncios provinciarum; et ficta est, ut nos quamprimum citari 
curet ad Ill.mam Celsitudinem V.ram ad audiendum se declarari excomuni-
catos; tanquam scriptorum famam Societatis laedentium disseminatores.

Sed cum dubitem, an meae sint inventurae Rev.dum Patrem Visitatorem 
Warsaviae, haec Ill.mae Celsitudini V.rae significare volui, ob Warsaviae ei 

2 Jakub Naymanowic (ca.1584-1641), a clergyman, professor of the Cracow Univer-
sity, author of numerous anti-Jesuit polemics, Cracow cathedral canon, multiple rector 
of the University starting from the summer of 1621, including the summer half-year of 
1628, i.e. during the Piotrków Synod (May 1628), cf. L. Hajdukiewicz, Naymanowic 
Jakub, PSB, vol. XXII (1977), pp. 640-645.

3 It refers to a polemical work by Jakub Naymanowic, Zniesienie obrony Collegium 
Societatis Jesu w Krakowie Stanom Koronnym na Sejmie Walnym Warszawskim r. 1627 
zgromadzonym do przeczytania podane, Kraków 1628, cf. L. Hajdukiewicz, Naymano-
wic Jakub, p. 643.

4 Marcin Szyszkowski.
5 Pompilio Lambertengo (c. 1568-1635), Visitor of the SJ in the Polish and Lithua-

nian provinces in the years 1628-1630, cf. ANP XXIII / 1, N. 282, p. 276, fn. 892. 
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supplicare, ut pro suo paterno in res Societatis solito affectu quamprimum a 
nostris patribus de re hac [r] monita, seu certior reddita, fuerit, dignetur qu-
amprimum manum, tanto negocio, efficaciter apponere et citari facere eorum 
ibi agentes, vel libri istius distributores, eosque declarare excomunicatos, 
tanquam praevaricatores tot inhibitionum, quas totum rem novit Regnum; 
simulque promulgari, seu renovari intere, promulgationem excomunicatio-
num, ab Ill.mo Suo Antecessore laturum.